
11 - VIDA MEJOR -32,086.08 1,814,532.31 1,814,532.31 1,845,981.03 7,995,239.20 0.00 0.0010,018,831.82 1,845,781.33 11,864,613.15

01 - EDUCACION 0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 529,933.71 0.00 0.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

000 - Sin Proyecto 0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 529,933.71 0.00 0.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

001 - Actividad de 
Educación

0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 529,933.71 0.00 0.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

000 - Sin Obra 0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 529,933.71 0.00 0.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06 0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 529,933.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06 0.00 123,031.25 123,031.25 123,031.25 0.00 529,933.71 0.00 0.00

02 - SALUD -32,086.08 1,595,947.39 1,595,947.39 1,617,888.39 6,867,029.96 0.00 0.006,951,767.93 1,894,861.26 8,846,629.19

000 - Sin Proyecto -32,086.08 1,595,947.39 1,595,947.39 1,617,888.39 6,867,029.96 0.00 0.006,951,767.93 1,894,861.26 8,846,629.19

001 - Actividad de Salud -7,000.00 775,436.93 775,436.93 775,436.93 1,191,956.92 0.00 0.001,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53

000 - Sin Obra -7,000.00 775,436.93 775,436.93 775,436.93 1,191,956.92 0.00 0.001,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53 -7,000.00 775,436.93 775,436.93 775,436.93 1,191,956.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53 -7,000.00 775,436.93 775,436.93 775,436.93 0.00 1,191,956.92 0.00 0.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,887.36 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,887.36 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,887.36 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,994,887.36 0.00 0.00

003 - Programa de 
Emergencia Sanitaria 
por Pandemia del 
COVID-19

-25,086.08 820,510.46 820,510.46 842,451.46 1,013,030.68 0.00 0.002,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66

000 - Sin Obra -25,086.08 820,510.46 820,510.46 842,451.46 1,013,030.68 0.00 0.002,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66 -25,086.08 820,510.46 820,510.46 842,451.46 1,013,030.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 325,294.66 325,294.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,294.66 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 -25,086.08 820,510.46 820,510.46 842,451.46 0.00 687,736.02 0.00 0.00
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004 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA 

0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 598,275.53 0.00 0.00929,413.30 57,802.60 987,215.90

000 - Sin Proyecto 0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 598,275.53 0.00 0.00929,413.30 57,802.60 987,215.90

001 - Oficina de la Mujer 0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 598,275.53 0.00 0.00929,413.30 57,802.60 987,215.90

000 - Sin Obra 0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 598,275.53 0.00 0.00929,413.30 57,802.60 987,215.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

929,413.30 57,802.60 987,215.90 0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 598,275.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

929,413.30 57,802.60 987,215.90 0.00 95,553.67 95,553.67 105,061.39 0.00 598,275.53 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,439,628.56 1,439,628.56 1,499,290.29 8,835,104.41 0.00 2,130.0912,974,122.56 500,000.00 13,474,122.56

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 1,379,957.10 0.00 2,130.092,230,591.92 0.00 2,230,591.92

000 - Sin Proyecto 0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 1,379,957.10 0.00 2,130.092,230,591.92 0.00 2,230,591.92

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 879,957.10 0.00 2,130.091,730,591.92 0.00 1,730,591.92

000 - Sin Obra 0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 879,957.10 0.00 2,130.091,730,591.92 0.00 1,730,591.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,730,591.92 0.00 1,730,591.92 0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 879,957.10 0.00 2,130.09

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,730,591.92 0.00 1,730,591.92 0.00 45,284.95 45,284.95 46,895.64 0.00 879,957.10 0.00 2,130.09

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 1,394,343.61 1,394,343.61 1,452,394.65 7,455,147.31 0.00 0.0010,743,530.64 500,000.00 11,243,530.64

000 - Sin Proyecto 0.00 1,394,343.61 1,394,343.61 1,452,394.65 7,455,147.31 0.00 0.0010,743,530.64 500,000.00 11,243,530.64
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001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 1,394,343.61 1,394,343.61 1,452,394.65 7,130,041.22 0.00 0.0010,743,530.64 0.00 10,743,530.64

000 - Sin Obra 0.00 1,394,343.61 1,394,343.61 1,452,394.65 7,130,041.22 0.00 0.0010,743,530.64 0.00 10,743,530.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,743,530.64 0.00 10,743,530.64 0.00 1,394,343.61 1,394,343.61 1,452,394.65 7,130,041.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

743,530.64 0.00 743,530.64 0.00 80,259.98 80,259.98 85,859.98 0.00 26,601.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 1,314,083.63 1,314,083.63 1,366,534.67 0.00 7,103,440.19 0.00 0.00

002 - Actividad 
Participación 
Ciudadana Ayuda 
Social 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,106.09 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 325,106.09 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,106.09 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,106.09 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS -40,750.00 377,746.67 377,746.67 387,079.91 438,498.91 0.00 0.002,875,367.64 300,440.66 3,175,808.30

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

001 - Actividad de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

-40,750.00 377,746.67 377,746.67 387,079.91 423,141.09 0.00 0.002,503,602.32 300,440.66 2,804,042.98

000 - Sin Proyecto -40,750.00 377,746.67 377,746.67 387,079.91 423,141.09 0.00 0.002,503,602.32 300,440.66 2,804,042.98

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

-40,750.00 321,166.67 321,166.67 330,499.91 303,155.77 0.00 0.002,131,837.00 300,440.66 2,432,277.66

000 - Sin Obra -40,750.00 321,166.67 321,166.67 330,499.91 303,155.77 0.00 0.002,131,837.00 300,440.66 2,432,277.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,131,837.00 300,440.66 2,432,277.66 -40,750.00 321,166.67 321,166.67 330,499.91 303,155.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,115,295.96 115,605.20 1,230,901.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,568.07 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,016,541.04 184,835.46 1,201,376.50 -40,750.00 321,166.67 321,166.67 330,499.91 0.00 20,587.70 0.00 0.00

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 56,580.00 56,580.00 56,580.00 119,985.32 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

000 - Sin Obra 0.00 56,580.00 56,580.00 56,580.00 119,985.32 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 56,580.00 56,580.00 56,580.00 119,985.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 56,580.00 56,580.00 56,580.00 0.00 119,985.32 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 4,920,660.48 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 4,920,660.48 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

000 - Sin Proyecto 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 4,920,660.48 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00185,883.00 11,560.52 197,443.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00185,883.00 11,560.52 197,443.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,883.00 11,560.52 197,443.52 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,883.00 11,560.52 197,443.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.002,371,046.59 0.00 2,371,046.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.002,371,046.59 0.00 2,371,046.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,371,046.59 0.00 2,371,046.59 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,672,943.94 0.00 1,672,943.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,943.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

698,102.65 0.00 698,102.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,102.65 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 2,352,170.37 0.00 0.006,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64

000 - Sin Obra 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 2,352,170.37 0.00 0.006,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 2,352,170.37 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

6,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64 0.00 1,101,199.57 1,101,199.57 3,549,877.00 0.00 2,352,170.37 0.00 0.00
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34,925,251.61 7,882,099.15 42,807,350.76 -72,836.08 4,733,107.11 4,733,107.11 7,282,228.23 0.00 22,189,503.00 0.00 2,130.09TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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